



W DE MELO BARRA COMERCIO VAREJISTA
CNPJ: 28.506.180/0001-05 / Ins. Estadual: 15.575.326-6
Travessa João Augusto, N° 593, São Benedito – CEP 68400-000 – Cametá-PA

PROPOSTA DE COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	TOTAL	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 1,00 KG	quilograma	15000	4,60 ✓	69.000,00
2	AÇUCAR COMUM, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 1,00 KG	quilograma	15000	4,90 ✓	73.500,00
3	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO 1,00 KG	quilograma	15000	8,20 ✓	123.000,00
4	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 400,00 G	pacote	15000	4,10 ✓	61.500,00
5	MASSA PARA SOPA, 400G, TIPO COM OVOS, FORMATO CONCHINHA	pacote	15000	5,00 ✓	75.000,00
6	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	unidade	15000	4,00 ✓	60.000,00
7	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA – APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS EMBALAGEM DE 500 ML. DIVERSOS SABORES (UVA, CAJU, MARACUJÁ, GOIABA, MANGA).	unidade	15000	5,00 ✓	75.000,00
8	VINAGRE EM ALCOOL - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, DEVIDAMENTE ROTULADOS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	unidade	15000	1,40 ✓	21.000,00
9	ÓLEO: DE SOJA; TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	unidade	15000	10,00 ✓	150.000,00
10	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LÍQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G.	unidade	15000	9,00 ✓	135.000,00
11	CARNE BOVINA ENLATADA EM EMBALAGEM DE 320G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	quilograma	15000	9,10 ✓	136.500,00
12	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 250 G	unidade	15000	4,00 ✓	60.000,00



W DE MELO BARRA COMERCIO VAREJISTA

CNPJ: 28.506.180/0001-05 / Ins. Estadual: 15.575.326-6

Travessa João Augusto, Nº 593, São Benedito – CEP 68400-000 – Cametá-PA

13	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	unidade	15000	7,10	106.500,00
14	LEITE EM PO INTEGRAL, EMBALAGEM 200G. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO EMULSIFICANTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	unidade	15000	7,00	105.000,00
TOTAL					1.251.000,00

Cametá, 23 de fevereiro de 2022.

WAGNER DE
MELO

BARRA:454993
81291

Assinado de forma
digital por WAGNER
DE MELO
BARRA:45499381291
Dados: 2022.02.23
12:03:45+03'00'

Wagner Melo Barra
Responsável



Marmorial Serviços de Construções Eireli- EPP

CNPJ. 10.539.428/0001-60 - Insc. Municipal 30.215

PARA

SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

Prezado Senhor,

Em resposta a solicitação do **Ofício Circular** de nº 22/2022 – COMPRAS/PMC, estamos entregando a solicitação do pedido de cotação de preço à cima descrito.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 1,00 KG	quilograma	15000	R\$ 4,60	R\$ 69.000,00
2	AÇUCAR COMUM, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 1,00 KG	quilograma	15000	R\$ 4,85	R\$ 72.750,00
3	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO 1,00 KG	quilograma	15000	R\$ 8,10	R\$ 121.500,00
4	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 400,00 G	pacote	15000	R\$ 4,10	R\$ 61.500,00
5	MASSA PARA SOPA, 400G, TIPO COM OVOS, FORMATO CONCHINHA	pacote	15000	R\$ 4,85	R\$ 72.750,00
6	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	unidade	15000	R\$ 3,60	R\$ 54.000,00
7	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA – APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORÁ DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS EMBALAGEM DE 500 ML. DIVERSOS SABORES (UVA, CAJU, MARACUJÁ, GOIABA, MANGA).	unidade	15000	R\$ 5,00	R\$ 75.000,00
8	VINAGRE EM ÁLCOOL - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, DEVIDAMENTE ROTULADOS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	unidade	15000	R\$ 1,45	R\$ 21.750,00



Marmorial Serviços de Construções Eireli- EPP

CNPJ. 10.539.428/0001-60 - Insc. Municipal 30.215

9	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	unidade	15000	R\$ 9,95	R\$ 149.250,00
10	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LÍQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G.	unidade	15000	R\$ 8,60	R\$ 129.000,00
11	CARNE BOVINA ENLATADA EM EMBALAGEM DE 320G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	quilograma	15000	R\$ 9,10	R\$ 136.500,00
12	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 250 G	unidade	15000	R\$ 3,30	R\$ 49.500,00
13	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	unidade	15000	R\$ 7,20	R\$ 108.000,00
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO EMULSIFICANTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	unidade	15000	R\$ 6,50	R\$ 97.500,00

TOTAL DESTA PROPOSTA: R\$ 1.218.000,00

Cametá-PA, 24 de fevereiro de 2022.

JOSE BARRA DIAS

JUNIOR:67904076268

Assinado de forma digital
por JOSE BARRA DIAS

JUNIOR:67904076268

Dados: 2022.02.24

10:02:01-03'00"

Jose Barra Dias Junior

Representante



COMERCIAL SÃO FRANCISCO

RAZÃO SOCIAL: R.W.VEIGA – EPP CNPJ:07-313-013-0001-60

ENDEREÇO: TV FLORIANO PEIXOTO N-312 CEP:68400-000

FONES: (91)991286031 / (91)985683692 EMAIL:COMERCIALSF15@HOTMAIL.COM

Data:23/02/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO KIT DE CESTA BÁSICA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 1,00 KG.	1KG	15.000	4,50 ✓	67.500,00
2	AÇÚCAR COMUM, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 1,00 KG.	1KG	15.000	4,80 ✓	72.000,00
3	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIÓCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO 1,00 KG	1KG	15.000	8,00 ✓	120.000,00
4	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER.UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 400,00 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	1 PCT	15.000	4,00 ✓	60.000,00
5	MASSA PARA SOPA, 400G, TIPO COM OVOS, FORMATO CONCHINHA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	1 PCT	15.000	4,80 ✓	72.000,00
6	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE	1 PCT	15.000	3,50 ✓	52.500,00

	DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.				
7	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS EMBALAGEM DE 500 ML. DIVERSOS SABORES (UVA, CAJU, MARACUJÁ, GOIABA, MANGA).	1 GAR	15.000	4,95 /	74.250,00
8	VINAGRE EM ÁLCOOL - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, DEVIDAMENTE ROTULADOS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	1 GAR	15.000	1,35	20.250,00
9	ÓLEO: DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	1 GAR	15.000	9,90 /	148.500,00
10	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LÍQUIDO DE 250G E PESO DRENADO DE 165G.	1 LATA	15.000	8,50 /	127.500,00
11	CARNE BOVINA ENLATADA EM EMBALAGEM DE 320G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	1 LATA	15.000	9,00 /	135.000,00
12	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 250 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	1 POTE	15.000	3,25 /	48.750,00

13	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1 PCT	15.000	7,00 ✓	105.000,00
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO EMULSIFICANTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	1 PCT	15.000	6,25 ✓	93.750,00
A soma total dos produtos cotados Valor total				R\$ 1.197.000,00	

R.W. VEIGA - EPP
CNPJ: 07.313.013/0001-60
INSC. EST. 15.244.910-8
TRAV. FLORIANO PFIKOTO, 317
CENTRAL-CAMETÁ-PA

Raimundo Wilson Veiga

ASSINATURA RESPONSÁVEL